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اخـبـار  بـرگـزیـده

مشاهده یوزپلنگ آسیایی در  اسفراین
ایسنا: مدیر کل حفاظت محیط زیست خراسان شمالی گفت: در 
تماس همیاران و معتمدان محلی مبنی بر مشاهده یوزپلنگ در 
مناطق آزاد جنوب شهرســتان اسفراین نیروهای یگان حفاظت 
محیط زیست شهرستان اسفراین ســریعا به محل اعزام شدند. 
رضا شــکاریان افزود: محیط بانان با حضور در منطقه در شــب 
بعد نیز یوزپلنگ را مشــاهده کردنــد؛ اما با توجه به تاریکی هوا 
موفق به ثبت تصویر آن در شــب نشــدند. او اظهار کرد: تصویر 
گرفته شــده از حیوان به علت تاریکی هوا و کیفیت پایین تصویر، 
تشــخیص دقیق آن را مشــکل کرده بود؛ اما بررسی کارشناسی 
ردپا و نمایه های به جای مانده از سوی کارشناسان حیات وحش 

اداره، حضور یوزپلنگ را در این منطقه تأیید کرد. 
شــکاریان خاطرنشــان کرد: با توجه به حساســیت حضور 
یوزپلنگ در این منطقه، گشت سیار اداره حفاظت محیط زیست 
شهرســتان اســفراین به صورت شــبانه روزی در محل حضور 
دارند. مدیر کل حفاظت محیط زیســت خراسان شمالی با بیان 
اینکه مناطق بیابانی جنوب اســتان قابلیت هــای ویژه ای برای 
حضــور یوزپلنگ دارد، افــزود: از ابتدای امســال تاکنون هفت 
مرتبه مشــاهده یوزپلنگ در اســتان خراسان شــمالی به ثبت 
رســیده است. خراسان شــمالی یکی از زیســتگاه های مناسب 
یوزپلنگ آســیایی اســت که یکی از مهم ترین زیســتگاه های آن 
منطقه میاندشت جاجرم اســت و تاکنون از سوی محیط بان ها 
و افــراد بومــی منطقه این گونــه حیوانی چندیــن مرتبه دیده 

شده است.

احتمال خطر  سیلابی شدن  مسیل ها 
در  استان تهران

ایرنا: مدیر کل مدیریت بحران اســتانداری تهران درباره احتمال 
سیلابی شدن مسیل ها در استان هشدار داد و گفت: شهروندان از 
اتراق کنار مسیل ها و رودخانه ها خودداری کنند. حامد یزدی مهر 
در جمع خبرنگاران از صدور هشدار نارنجی هواشناسی از اواخر 
وقت روز شــنبه سوم تیر تا روز یکشــنبه چهارم تیر خبر داد و با 
اشــاره به اعلام سازمان هواشناســی مبنی بر وزش باد شدید و 
گاهی خیلی شــدید در بازه زمانی اعلام شده، افزود: براساس این 
احتمال وقوع رعدوبرق و بارش تگرگ در ارتفاعات وجود دارد. 
مدیــر کل مدیریت بحران اســتان تهران بر ضــرورت اجتناب از 
صعود به ارتفاعات، توقف در حاشیه ساختمان های نیمه تمام و 
درختان فرسوده و تابلوهای تبلیغاتی تأکید کرد و گفت: از همه 
مردم می خواهیم توصیه ها و هشــدارهای صادر شــده مدیریت 
بحران در مرحله پیشــگیری را جدی بگیرنــد تا بتوانیم آمادگی 

لازم برای مقابله با حوادث طبیعی را داشته باشیم. 
یزدی مهر بر ضرورت آمادگی کامل ســتاد مدیریت بحران و 
دستگاه های امدادرســان تأکید کرد و افزود: دستورهای لازم در 
این زمینه به مجموعه های مربوطه ابلاغ شــده است. مدیر کل 
مدیریت بحران استانداری تهران اظهار کرد: مردم استان اکیدا در 
حاشیه رودها و مسیل ها توقف و اتراق نکنند؛ همچنین به علت 
احتمال سقوط ســنگ از محورهای کوهستانی، توصیه می شود 
از ســفرهای برون شــهری خودداری کنند و نسبت به سفرهای 
درون شــهری نیز احتیاط لازم را داشته باشــند. او با بیان اینکه 
احتمــال وقوع رعد و بــرق و صاعقه در ارتفاعات اســتان تهران 
پیش بینی شــده اســت، گفت: توصیه مؤکد مدیریت بحران به 
همه دامداران این اســت که در مدت یادشده از چرای دام ها در 

مناطق مرتفع پرهیز کنند.

گفت  وگوی «شرق» با خانواده های بیماران مبتلا به «آکندروپلازی»

داروی جهانی voxzogo از بیماران کوتاه قامت دریغ نشود

 گزارشی از نرخ های عجیب و خارج از ضابطه درس خواندن در مدارس غیرانتفاعی
تحصیل در طبقه فوقانی

 مهاجرت  خانواده های «آکندروپلازی» برای دسترسی به  دارو
او با اشــاره به پیگیری های انجام شــده می گوید: «شخصا با 
شــرکت بیومارین مکاتبه کردم اما اعلام می شود که پیگیری این 
دارو باید از طریق ارگان ها و نهاد های دولتی انجام شــود و اقدام 
یا مذاکره شخصی بی فایده است. مسئله این است که دولت زیر 
بــار واردات دارو نمی رود و اعلام می کنند کــه دارو گران بوده و 
اثربخشی آن مشخص نیســت، این در حالی است که اثربخشی 
کامل دارو به تأیید رســیده اســت. تعلل دولت باعث شده است 
بســیاری از خانواده هــا، به کشــورهایی مثل آلمــان، دانمارک 
و... مهاجــرت کنند تــا بتواننــد از داروی موردنیاز بــرای فرزند 
کوتاه قامتشان به صورت رایگان استفاده کنند و از اثربخشی کامل 
و شگفت انگیز این دارو هم مطمئن شده اند همچنین تصاویری از 
تأثیــر مثبت داروی voxzogo را در فضای مجازی با خانواده های 

دیگر به اشتراک می گذارند».
«محمودی فــر» که مادر فرزند کوتاه قامــت و مبتلا به اختلال 
«آکندروپلازی» است، مشکل کوتاه قامتی بچه ها را کمترین مسئله 
عنوان می کنــد. فرزند دوســاله اش اختــلال در حرکت و تنفس 
دارد. نه می تواند بایســتد و نه می تواند بنشیند؛ «تزریق دارویی که 
درمورد آن صحبت می کنیم و آن را مطالبه داریم اصلاح ژن انجام 
می دهد؛ مشکلات تنفسی از شایع ترین مشکلات است چراکه رشد 
استخوانی در تمام اندام ها از جمله قفسه سینه مشکلات فراوانی 
ایجاد می کند. قفســه ســینه این بچه ها بســیار کوچک است به 
طوری که در چند ماه اخیر چهار کودک به دلیل مشکلات تنفسی 
ناشــی از بیماری جان خودشــان را از دســت دادند؛ عفونت های 
مکــرر در این بچه ها از جمله عفونت گوش میانی بســیار شــایع 
اســت. هیدروسفالی و بزرگ شــدن جمجمه و مغز اختلال شایع 
دیگری است که باعث مرگ زودهنگام بچه ها می شود. همچنین 
تنگــی کانال نخاعــی و اختلال در حرکت در ایــن بیماران هم به 
فلج شدنشــان منجر می شــود. دوری آنها از جامعه، انزوا، همراه 
با مشکلات جســمی، حرکتی و گوشه گیری بســیاری از این افراد 
به افســردگی آنها منجر شــده اســت. تزریق دارو از دو تا قبل از

 ۱۸ سالگی برای این بیماران از اهمیت حیاتی برخوردار است».
 تزریق هورمون رشد  در  ایران  بی فایده  است

او با اعلام اینکه بیماری کوتاه قامتی از بیماری های شــایع در 

دنیاســت که حدود ۴۰۰ میلیون نفر در دنیا به آن مبتلا هستند و 
شیوع این بیماری نســبت به بیماری های نادر دیگر بسیار بیشتر 
است، می گوید: «این بچه ها از هوش نسبتا بالایی برخوردار بوده 
و در صــورت رســیدن دارو می توانند برای جامعه بســیار مفید 
و مؤثر باشــند؛ «هورمون های رشــدی که در حال حاضر به این 
بیماران تزریق می شود تأثیری نداشــته است بلکه ارز مورد نیاز 
برای واردات این داروی جهانی باید تأمین شود. حتی خرید عمده 
این دارو نیز بعــد از چانه زنی می تواند بســیار ارزان قیمت تمام 
 voxzogo شود». «محمودی فر» تعداد بیماران نیازمند به داروی
را حــدود ۲۰۰ نفر برآورد می کند و ادامه می دهد: «بدون شــک 
این آمار بســیار بیشتر است چراکه بســیاری از خانواده ها و حتی 
پزشــکان از وجود این دارو بی اطلاع هســتند و آمــار مربوط به 
نیازمنــدان بــه داروی فوق می تواند به حــدود ۶۰۰ نفر در ایران 
برســد که بعد از اطلاع رســانی در مورد اثرات شگفت انگیز دارو 
و مصــرف آن در ایران می تواند افزایش یافتــه و به آمار واقعی 

نزدیک شود».
 عوارض طاقت فرسای  بیماری  کوتاه قامتان

«محمدرضا کرمی» پدر دختری پنج ساله است که از عوارض 
ناشی از بیماری کوتاه قامتی رنج می برد. او با بیان اینکه در ایران 
حدود ۱۵ هزار نفر دچار اختلال کوتاه قامتی هســتند به خبرنگار 
«شــرق» می گوید: «درمان قطعی بیمــاری «آکندروپلازی» فقط 
داروی voxzogo است که فقط باید در سن خاصی مصرف شود. 
امــا دولت اعلام می کند که باید به ســمت واردات دارویی رفت 
که تعداد بیشتری از بیماران را درمان و از فوتشان پیشگیری کند. 
تعداد جامعه آمــاری کوتاه قامتان محدود اســت اما جان آنها 
نیز در خطر بوده و عوارض بیماری شــان بسیار طاقت فرساست. 
بســیاری از کوتاه قامتان به خاطر مشکلات فراوان از جمله انزوا 
و افســردگی در جامعه حاضر نشــده و دیده نمی شوند. سازمان 
بهزیستی هم قوانین حمایتی چشــمگیر و مؤثری برای حمایت 
از مبتلایان به «آکندروپلازی» ندارد. در نتیجه این مبتلایان بســیار 

فراموش شده هستند».
او درباره بیماری یا اختــلال «آکندروپلازی» توضیح می دهد: 
«کوتاه قامتی» یک نوع اختلال در رشــد استخوان است و باعث 
اندام نامتناسب می شود. داروی این بیماری در کشورهای دیگر با 

قیمتی بســیار پایین یا رایگان در اختیار بیماران و خانواده هایشان 
قــرار می گیرد به همیــن دلیل ما در این تجمع هــای پی درپی از 
مجلس شورای اسلامی می خواهیم تا ردیف بودجه ای مورد نیاز 
برای واردات این دارو مصوب کرده تا وزارت بهداشــت و سازمان 
غــذا و دارو در این زمینه اقدام فوری کنند. بیماران کوتاه قامت و 
آکندروپلازی که بیماری شــان در دنیا بــه عنوان یک بیماری نادر 
شناخته شده است، در کشور ما از حمایت جدی نهادهای دولتی 

و بیمه ای برخوردار نیستند.
«محمدرضــا کرمــی» از نتیجــه تجمع می گویــد: «برای ما 
نماینــده ای فرســتادند و قول مســاعد دادند تا به مشــکلات و 
تقاضایمان رسیدگی کنند. شــماره تماس نماینده ما را هم ثبت 
کردند اما مجبور هستیم در صورت نرسیدن به نتیجه لازم، این بار 
مقابل مجلس شــورای اســلامی هم تجمع کنیم تــا بتوانیم با 

نماینده ها هم صحبت کرده و از مشکلاتمان بگوییم».
 بیماران «آکندروپلازی» در ایران حامی  ندارند

او بــا بیان اینکه در زمان حاضر حدود ۵۰ هزار کوتاه قامت در 
ایران داریم تأکید می کند: «نبود جامعه آماری درست در مورد این 
افراد یکی از مشکلات است. بهزیستی در زمینه سایر معلولیت ها، 
آمار دقیقی دارد اما در مورد مبتلایان به «آکندروپلازی» اطلاعات 
آماری کامل و قابل اســتنادی در دست نیست. ما پایگاه، انجمنِ 
حامــی و فعالی نداریم و افرادی که در این ارتباط دور هم جمع 
می شوند هم به صورت خودجوش و مستقل یا از طریق فضایی 

مجازی یکدیگر را پیدا کرده اند».
«کرمــی» ادامه می دهد: «بیمــاری «آکندروپلازی» چند تیپ 
دارد کــه برخــی از آنها از دیدگاه بهزیســتی معلول محســوب 
نمی شــوند و طبقه بندی یا معیار ســنجش درستی در این زمینه 
وجود ندارد. به عنوان نمونــه در برخورد با بیماران کوتاه قامت، 
یکی معلول شدید شناخته شده و دیگری با همان شرایط معلول 

به حساب نیامده است».
او با اشاره به مشکلات بیمارانی که با «آکندروپلازی» دست و 
پنجه نرم می کنند، می گوید: «پاهای پرانتزی، تنگی کانال نخاعی، 
تنه تقریبــا باریک، التهاب گــوش میانی، درهم رفتــن دندان ها، 
مشکلات ریوی، داشتن جمجمه بزرگ و پیشانی برجسته، کاهش 
قدرت عضلات، رشــد ناچیز اســتخوان ها، کمردرد در سن بلوغ، 

کوتاه شدگی اندام ها و انگشتان از بدو تولد و... از عمده ترین علائم 
و نشانه های این بیماری شناخته شده است».

 کوتاه قامتان خانه نشین  و  افسرده  می شوند
«فاطمه طاعتــی» نیز مادر این دختر پنج ســاله که فرزندش 
به اختــلال «آکندروپلازی» مبتلاســت اضافه می کند: «امســال 
بایــد دخترم را پیش دبســتانی ثبت نام می کردیــم اما از پذیرش 
مــا خــودداری کردند. بســیاری از این بچه هــای کوتاه قامت به 
دلیــل نگاه های مردم تــرک تحصیل می کننــد و ادامه تحصیل 
نمی دهند. در خانه می ماننــد و ترجیح می دهند که از نگاه های 
خیــره و متعجب مردم دور بمانند. اگر نگاه مــردم در مورد این 
بیماران اصلاح و در موردشــان فرهنگ ســازی شــود، حدود ۷۰ 
درصد از مشکلات کوتاه قامتان برطرف خواهد شد. آنها وارد بازار 
کار، جامعه و مدرســه می شوند. درمانشــان را ادامه می دهند و 

پیشرفت می کنند».
داشــتن پاهای پرانتــزی و اختلال در حرکــت معضل مهم 
دیگری اســت؛ «پاهای پرانتزی و بدفرم شدن آنها فشار زیادی به 
زانو هــا وارد می کند، هزینه انجام عمل زانــو هم حدود ۳۰، ۴۰ 
میلیون تومان اســت. درد زانو و کمر در این بیماران بســیار زیاد 
است بسیاری از آنها به گفتاردرمانی نیاز دارند درحالی که هزینه 
گفتاردرمانی بسیار بالاســت و هر جلسه حدود ۲۵۰ هزار تومان 
هزینه دارد. بیمه در این زمینه حمایتی نمی کند و این افراد عموما 

از پیگیری گفتاردرمانی غافل می شوند».
او همــراه بــا انتقــاد از کمک هــای دولتی ادامــه می دهد: 
«بچه هــای ما داروی هورمون رشــد «ســیناتروپین» اســتفاده 
می کنند درحالی که این دارو مدتی اســت ســهمیه ای شده و در 
تمام داروخانه ها نیز موجود نیســت. میزان مصرف این هورمون 
بستگی به شرایط و سن و سال هر بیمار دارد. یک بسته از این دارو 
۲۰۰ هزار تومان هزینــه دارد و هر بیمار تعداد نامحدودی از این 
بســته ها را مصرف می کند که هزینه زیادی در ماه می طلبد و از 
عهده تمام بیماران خارج است. مشکلات ما بسیار زیاد و پیچیده 
است اما با توجه به وجود داروی درمان بیماری کوتاه قامتی، تنها 
تقاضای واردات داروی جهانی را از مســئولان خواستار هستیم. 
کشــورهای دیگر به بیماران «آکندروپلازی» بها می دهند و پیگیر 

مشکلاتشان هستند. ما هم به دارو و درمان نهایی نیاز داریم.

سامان موحدی راد: روز گذشته رئیس ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه 
مشــارکت های مردمــی وزارت آمــوزش و پرورش کف و ســقف شــهریه مدارس 
غیردولتــی را اعلام کــرد. موضوعی که هرســاله بحث های فراوانــی را با موضوع 
طبقاتی شــدن آموزش به میان می کشد. امســال هم به نظر نمی رسد که تغییری در 
رویه ها شاهد باشیم و خیلی محتمل است که چند ماه بعد از تیرماهی که یک مقام 
آموزش و پرورش قیمت شهریه ها را اعلام کرد، گزارش هایی با موضوع شهریه های 
دو یا سه برابری مدارس غیردولتی دریافت کنیم. ایده مدارس غیردولتی تلاشی بود 
برای کم کردن بار از روی دوش مدارس دولتی و بالابردن کیفیت آموزش در مدارس 
دولتــی اما آنچه در عمل اتفــاق افتاد، ثابت بودن یا نــزول کیفیت خدمات مدارس 

دولتی و در مقابل از دسترس خارج شدن مدارس غیردولتی از دست بیشتر گروه های 
جامعه و محدود شــدنش به بخش کوچکی از جامعه مرفهین کشــور است. همان 

چیزی که در عمل به طبقاتی شدن آموزش منجر شده است.
 یک  مغالطه در  اعلام  شهریه

احمــد محمــودزاده، رئیس ســازمان مــدارس و مراکــز غیردولتی و توســعه 
مشارکت های مردمی وزارت آموزش و پرورش، با بیان اینکه امسال در فرمول شهریه 
مدارس غیر دولتی «نیروی انســانی» را همراه با لــزوم «آموزش» این نیروها مد نظر 
قرار داده ایم، گفت: برای ســال تحصیلی ۱۴۰۲ـ۱۴۰۳ میزان شهریه مصوب مدارس 
غیردولتی از پنج میلیون آغاز می شود و تا ۴۸ میلیون تومان است که فقط دو مدرسه 
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سمیه جاهدعطائیان: «آقای مســئول لطفا فرزندم را دریاب»، «آقای رئیسی من سارا هستم، 
می شــه داروی منم وارد کنید؟»، «زمان طلایــی درمان فرزندان ما در حال از دســت رفتن 
است»؛ این حرف ها گوشــه ای از خواسته های بیماران و خانواده های دارای فرزندان مبتلا به 
«آکندروپلازی» یا کوتاه قامتی اســت که در مدت کمتر از یک ماه مقابل نهاد ریاست جمهوری 
و سازمان غذا و داروی وزارت بهداشــت تجمع کردند و ضرورت داشتن داروی مهمی با نام 
voxzogo را فریاد زدند. سارا دختربچه کوتاه قامت کنار دوست دیگرش ایستاده بود و اگرچه 
با بنری که در دســتش بود بازی می کرد اما مادر و پدرش، کنــار بیماران و خانواده های دیگر، 
نگران از تمام شــدن زمان طلایی مصرف داروی دخترشان، پیگیر و منتظر برای دریافت وعده 
یــا خبری برای پیگیری بودند. «متین محمودی فر»، مــادر دارای فرزند کوتاه قامت که در تمام 
تحصن ها حضور داشــته به خبرنگار «شــرق» می گوید: «داروی بچه هــای کوتاه قامت بعد از 
حدود ۱۲ سال کار علمی و تحقیقاتی، حدود دو سال است که در کشورهای دیگر مصرف شده 
و تأییدیه های جهانی و بین المللی را دریافت کرده اســت. این دارو با نام voxzogo از شرکت 
«بیومارین» اســت که در زمینه تولید داروهای مربوط به بیماری های نادر فعالیت دارد. اصرار 
و پیگیری ما به این دلیل است که این دارو باید از سن دو تا ۱۸ سالگی متناسب با وزن کودک 

مصرف شود و اگر از این سن طلایی بگذرد، تأثیر گذاری آن از بین خواهد رفت».

مــا مجاز به دریافت شــهریه ۴۸ میلیون تومانی هســتند. احمــد محمودزاده در 
نشستی خبری با موضوع شهریه مدارس غیردولتی و توانمندسازی نیروی انسانی 
در مدارس غیردولتی، همچنین اظهار کرد: ۳۸ درصد از شــهریه تعیین شده برای 
هر مدرســه نیز طبق فوق  برنامه اســت؛ فعالیت های تابستانی مدارس به شهریه  
ثابت اضافه می شــود که این شهریه برای مهر ۱۴۰۲ - ۱۴۰۳ به بعد است و شامل 

حال فعالیت های امسال نمی شود.
نرگس ملک زاده، کارشــناس حوزه آموزش و پرورش، در گفت وگو با «شــرق» 
در واکنش به اعلام این مبلغ می گوید مســئله اول این اســت که بســیاری گمان 
می کننــد که نهایتا شــهریه یک مدرســه غیردولتی ۴۸ میلیون تومان اســت اما 
در  واقع شــهریه ها همان مبلغ ۶۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان اســت که با اضافه 
۳۸ درصدی مبلغ فوق  برنامه محاســبه می شــود. او در ادامه می گوید که اساسا 
مدارس غیردولتی با برنامه های فوق  برنامه بر اســاس ایده های هیئت مؤســس 
خودشــان را تعریف می کنند و شــما نمی توانید مدرسه ای پیدا کنید که غیردولتی 
باشــد و نقشه ای برای فوق  برنامه نداشته باشــد. پس اگر مدارس همین سقف و 
کــف را هم رعایت کنند، باید شــهریه مدارس غیردولتــی را ۶۵ میلیون تومان در 
نظــر گرفت. ملک زاده در ادامــه می گوید چیزی که واضح اســت و تاکنون بارها 
به صورت تکرارشــونده با آن مواجه بودیم، این است که اساسا همین سقف و کف 
هم رعایت نمی شــود. در نبود نظارت صحیح اغلب مدارس هزینه ای فراتر از این 
عــدد و رقم را دریافت می کنند. همچنیــن بعضا به دلیل کیفیت پایین خدمات در 
مــدارس دولتی خانواده های متمول با علاقه این مبلغ یا مبالغ چندبرابری را برای 
آموزش بهتر فرزندانشــان هزینه می کنند؛ مســئله ای که مشخص است این است 
که همه این صورت مســئله ها را همه می دانیــم و پیش بینی هم می کنیم که هر 
ســال رخ بدهد اما هیچ نظــارت یا اقدامی برای جلوگیری از به وقوع پیوســتن آن 

صورت نمی گیرد.
 روند  افزایشی  مدارس  غیردولتی

موضوع مدارس غیردولتی همواره در ایران مســئله ای پرچالش بوده. بسیاری 
از کارشناســان آمــوزش معتقدند این مدارس به اهداف از پیش تعیین شده شــان 
نرســیده اند و فقط موجب ایجاد شکاف آموزشــی در ایران شده اند. رضا نهضت، 
کارشــناس حوزه آموزش و پرورش هــم در گفت وگو با «شــرق» می گوید هزینه 
تعیین شــده برای مدارس غیردولتی عدد عجیبی نیســت و بــا توجه به وضعیت 
اقتصادی موجود در کشــور و هزینه مدارس این عدد و عددهای بالاتر از آن برای 
آموزش غیردولتی طبیعی اســت. آقای نهضــت در بخش دیگری از حرف هایش 
با اشــاره به اختلاف فاحــش میان تحصیل غیردولتی و دولتــی از اخلالی که این 
وضعیت در آموزش دانش آموزان ایجاد می کند، می گوید: آقایانی که در سال های 
اخیــر بر آمــوزش غیردولتی تأکید داشــتند حالا باید پاســخ گوی چنین وضعیتی 
باشــند. از دوره آقای نجفی این مسئله شــروع شد و در دوران آقای فانی و دولت 

حســن روحانی هم تصمیم بر این شــد که درصد مدارس غیردولتی از ۱۳ درصد 
به ۲۰ درصد افزایش یابد. توجیه آنها این بود که با توســعه مدارس غیردولتی بار 
آموزش از روی دوش مدارس دولتی برداشــته می شود و می توان هزینه بیشتری 
برای مدارس دولتی که درصدشــان کمتر شــده، انجام داد و کیفیت آموزش را در 
مدارس دولتی هم بالا برد. چیزی که در عمل به هیچ وجه به واقعیت نزدیک هم 
نشد و کیفیت آموزش در این مدارس افزایش نیافت. در دولت آقای رئیسی با اسم 
مردمی سازی همین اتفاق در حال رخ دادن است و سیاست ها هیچ تغییری نکرده 
است. فقط اسم آن عوض شده و عنوان مردمی سازی به خود گرفته است. نتیجه 
اما همان است که مدارس دولتی به شدت شلوغ شده اند و آموزشگاه و معلم در 
حد استاندارد برای دانش آموزان وجود ندارد. چندی پیش یک آماری منتشر شده 
بود که در تهران نســبت دانش آموز به معلم در مدارس دولتی ۵۰ به یک اســت. 
همین عدد نشان می دهد که چرا باید در مهر و آبان منتظر شنیدن خبرهایی درباره 
شهریه های دو یا سه برابری مدارس غیردولتی باشیم. چون حتی اگر شما از دهک 
بالای جامعه و ثروتمند هم نباشــید و طبقه متوســط هم باشید، حاضرید فرش یا 
خودروی زیر پای تان را بفروشید تا فرزندتان به آموزش استاندارد دسترسی داشته 

باشد تا در مدرسه ای باشد که ممکن است دو ماه معلم نداشته باشد.
رضــا نهضت در بخــش پایانی صحبت هایش به کمبــود امکانات در مدارس 
دولتی اشاره می کند و می گوید که در آموزش و پرورش با موج بازنشستگی ها هم 
مواجه هســتیم و این مســئله یکی از چالش های مدارس دولتی است که کیفیت 
آمــوزش را در آن تحت تأثیــر قرار می دهد. با وضعیــت پرداختی های آموزش و 
پرورش به معلم های حق التدریســی هم کمتر نیروی بازنشســته ای علاقه مند به 
بازگشت به محل کار است و برای همین آموزش و پرورش دولتی در حال ضعیف 
و ضعیف ترشــدن اســت و در مقابل آموزش غیردولتی کیفیت خوب و بالایش را 

حفظ می کند.
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